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N;o 40.

Au k. till Riksd. Kansli den 21 Mars 1878, kl. 5 e. in.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition an
gående eftergift af en förre banvakten J. A. Gustafsson 
ädömd skadeersättning till staten.

(I. A.)

Enligt hvad af förestående, den 22 nästlidne Februari till Riksdagen 
aflåtna och till Stats-TJtskottets förberedande behandling remitterade nådiga 
proposition (K:o 21) inhemtas, hade, sedan Johan August Gustafsson blifvit 
vid Jösse häradsrätt stäld under tilltal, för det han genom försumlighet i 
skötandet af sin vid statens jernvägar innehafda banvaktstjenst varit vål
lande dertill, att snälltåget N:o 23 Tisdagen den 4 September 1877 på aftonen vid 
Viks lastplats i Arvika socken inkommit å orätt spår, hvarigenom skada till
skyndats, bland annat, jernvägens materiel, nämnda häradsrätt medelst ut
slag den 30 påföljde Oktober dömt Gustafsson att för hvad han uti ifråga
varande afseende låtit komma sig till last varda från sin banvaktstjenst afsatt 
och tillika undergå fängelse i fyra månader; hvarjemte häradsrätten ej min
dre förklarat, att Gustafsson icke vidare finge i sådan befattning som den 
ofvannämnda nyttjas, än äfven ålagt honom ersätta Styrelsen för statens jern- 
vägstrafik den å materielen orsakade skada med 2,042 kronor 70 öre. Der
efter hade bemälde Gustafsson, hvilken förklarat sig nöjd med häradsrättens 
utslag och å Vermlands länsfängelse underginge det honom ådömda fängelse
straff, uti en af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i nämnda län insänd an
sökning i underdånighet anhållit att, enär han vore i den ställning, att han 
med knapp nöd kunde genom eget kroppsarbete skaffa sig och de sina ett
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nödtorftigt bröd, den honom genom häradsrättens utslag ådömda ofvannämnda 
skadeersättning måtte af nåd eftergifvas; och har, sedan Styrelsen för sta
tens jernvägstrafik med infordradt underdånigt utlåtande inkommit, Kongl. 
Maj:t, enär anledning ej förekomme dertill, att Gustafsson skulle blifva i 
tillfälle att nämnda ersättning gälda, samt han för den honom vid omför- 
mälda tillfälle begångna felaktighet blifvit med derför i lag stadgadt straff 
belagd, nu föreslagit Riksdagen, att det ifrågavarande, kronan tillerkända 
belopp, tvåtusenfyratiotvå kronor 70 öre, måtte, såsom Riksdagen tillförene i 
likartadt fall medgifvit, få ur räkenskaperna afskrifvas.

På grund af de i den nådiga propositionen anförda omständigheter 
och i öfverenstämmelse med hvad innevarande Riksdag i en fråga af ena
handa beskaffenhet redan förut beslutit, får Utskottet, efter erhållen känne
dom af de till ärendet hörande handlingar, hemställa,

att Riksdagen måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i 
ofvanberörda afseende behagat föreslå.

Stockholm den 21 Mars 1878.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.


